
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1211             DEL 26/10/2017

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIETRO MASIA

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Corresponsione competenze Dirigenti medici e veterinari  per l'attività di 
docenza svolta per l'Agenzia Regionale Laore

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  26/10/2017 Al 10/11/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
 

Vista  la Deliberazione del Direttore Generale N. 137 del  29/12/2016 di nomina del dott. Pier Paolo 
Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

Visto   il provvedimento n. 11  del 08/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

Dato  atto  che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti  e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto Legislativo  del  14 marzo 2013,  n.  33 e s.m.i.  di Riordino  della  disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni, (G.U.  n.80  del  05/04/2013),  in  materia  di 
trattamento dei dati personali; 

Preso atto che con Deliberazione del Commissario Straordinario n° 173 del 04/03/2016 avente ad 
oggetto “ Agenzia Laore Sardegna/Asl n° 2 di Olbia. Convenzione programma di formazione comparto 
agrituristico”   si  è  concertata l’attuazione  di  un   programma  formativo   indirizzato  al  settore  del  
comparto agrituristico  avente come  docenti   i  dirigenti  veterinari  e medici  incardinati  nei  Servizi  
operativi del Dipartimento di Prevenzione;

Considerato che l’attività di docenza è stata svolta dal personale incaricato da questa amministrazione 
e che , come previsto dalla Convenzione di cui sopra , le spettanze stabilite sono state versate alla 
ASSL  di Olbia dalla Agenzia Laore Sardegna – Ag. Reg. Per l’Agr.  con ordinativo datato 01/08/2017 
bolletta n° 17382 . 

Ritenuto di dover provvedere alla corresponsione delle spettanze  dovute ai dirigenti veterinari e medici 
incaricati dello svolgimento della funzione di docenza per  l’Agenzia Laore secondo  quanto stabilito nella 
Tabella di Sintesi  -prot. NP/2017/16217 del 22/02/2017- allegata alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che le somme dovute al personale dirigenziale dovranno gravare, come indicato dal Servizio 
Personale della ASSL di Olbia , sul Conto Economico A802020419 Sopravvenienze Passive per altri 
costi del personale in quanto l’attività di docenza è stata espletata nel 2016 e che, trattandosi di flusso 
stipendiale, la somma  andrà inserita senza impegno di spesa; 

Visti:

il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L.R. 28/07/2006 n.10 ;

la L.R. 24/03/1997 n.10 e successive modificazioni e integrazioni;

la deliberazione ” deleghe ed atti dei dirigenti aziendali “ n. 3013 del18/12/2013



DETERMINA

-   di provvedere per le motivazioni  espresse in premessa ed integralmente richiamate, alla 

corresponsione  delle  somme dovute ai  dirigenti  medici  e  veterinari  secondo quanto  stabilito  nella 

Tabella di Sintesi allegata al presente atto  come parte integrante e sostanziale;  

-   di trasmettere in presente atto al Servizio Personale della ASSL di Olbia per l’adozione degli 

atti consequenziali ;   

-    di imputare le somme  dovute sul Conto Economico A802020419 “ Sopravvenienze Passive 
per altri costi del Personale” in quanto l’attività di docenza  è stata espletata nel 2016;

                  Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione 

                                                Dott. Pietro Masia 

Estensore:
Dott.ssa Margherita Canu



                                                




